АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024	                             Васильевка                                               № 21

О внесении изменений в постановление Васильевского сельсовета
от 12.01.2015 №4  «Об утверждении Правил присвоения, изменения
и аннулирования адресов на  территории Васильевского сельсовета»

       На основании протеста прокуратуры Ужурского района  от 25.04.2024 №7-02-2024, в соответствии  Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Пункт 37 приложения 1 к постановлению от 12.01.2015 №4  «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на  территории Васильевского сельсовета» изложить в новой редакции:                  «37. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляется уполномоченным органом: а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления; б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».
         2. Пункт 9 приложения 1 к постановлению от 12.01.2015 №4  «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на  территории Васильевского сельсовета» изложить в новой редакции:                  «9. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания  (строения), сооружения.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Васильевский вестник».

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета	   		 		                                    Т.Г. Сидорова
image1.png